Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МБУ ДПО УМЦО)
г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского городского округа

от 12.02.2020 г. №7

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Балакина Н.С., Корнелюк Л.В., Доничкина Н.В., Толстухина

Е.А., Болотова А.И., Крылова Г.М., Горулёва Г.И., Белова Е.В., Шалашова Т.И.,

Жукова И.Г., Сальникова Н.Н., Шанскова Е.Ю., Голованова Н.В., Романова А.А.,

Филатова В.А., Шикунова Е.Г., Махнакова С.Н., Миронова М.Ю.

Повестка дня:

1. Семинар по теме «Трудный ребёнок»

По первому вопросу:

Выступила:

Педагог-психолог МБОУ СОШ №14 Миронова М.Ю. с сообщением по теме

«Психолого-педагогическое сопровождение детей с логопедическими

проблемами» (Презентация прилагается).

Для решения проблем можно обращаться:

ФГБНУ "Институт коррекционной педагогики Российской академии

образования"

119121, г.Москва, ул. Погодинская, д.8, корп.1

+7(499)245-0452 (многоканальный) https://ikp-rao.ru/contacts

Неврологическая клиника «Прогноз»

Адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Парадная, д.3, корп. 2. (Вход с Виленского

пер.)

Телефон: 8 (812) 337-26-06

Email: mail@prognozmed.ru

Диагностика в Москве

Адрес: г. Химки, ул. Лавочкина 22.

Телефон: +7 (981) 167-47-50 (Санкт-Петербург)

+7 (985) 096-31-93 (Москва)

Далее выступила

Педагог-психолог МБОУ СОШ №19 Балакина Н.С. с сообщением по теме

«Работа с родителями детей, входящих в группу риска»/ В работе использованы

материалы доцента кафедры возрастной психологии МГППУ Александры

Фокиной «Портреты родителей. Как общаться, чтобы к вам прислушивались»

(электронный журнал  «Справочник педагога-психолога»).

https://ikp-rao.ru/contacts
https://ikp-rao.ru/contacts
mailto:mail@prognozmed.ru

Работа построена в форме практического занятия.

Аудитория разбита на подгруппы по 6-7 человек. Каждой группе дано

задание:

1. Составить «психологические портреты» родителей трудных детей, к

которым тоже нужен особый подход – родителей, с которыми затруднён

конструктивный диалог (агрессивный родитель, неуверенный родитель,

родитель в трудной жизненной ситуации, родитель-жалобщик и др.

2. Разработать стратегию работы с родителями разных типов.

РЕШЕНИЯ:

1. Расположить на сайте РМО материалы семинара.

 Руководитель РМО    О.Г.Филимонова